
Muž a žena 
 

Porovnej, čím se obvykle vyznačuje muž a čím žena. Spoj pastelkami, co k sobě patří. 

 

     hrubší hlas 

ŽENA     menší síla 

     vyvinutější prsa 

MUŽ     větší zájem o módu 

     větší zájem o fotbal 

     růst vousů 

 

Které vlastnosti se ti líbí u muže? ______________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

Které vlastnosti se ti líbí u ženy? _______________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

Doplň: 

Ženské pohlavní žlázy jsou ______________________________________. Vytvářejí se v nich 

 

pohlavní buňky zvané __________________________________. Mužské pohlavní žlázy jsou 

 

__________________________________________. Vytvářejí se v nich pohlavní buňky zvané 

 

__________________________________________. Základ nového člověka vzniká splynutím 

 

______________________________________. Těhotenství trvá _______________________ 

 

a končí _______________________________. 



Drogy jsou nebezpečné, jsou příčinou neštěstí a smrti mnoha lidí. Jaký trest si zaslouží člověk, 

který prodává drogy ostatním? 

- domluva     - pokuta do 10 000 Kč   - pokuta do 100 000 Kč 

- vězení do 1 roku  - vězení do 10 let   - vězení nad 10 let 

 

Proč jsi vybral zrovna tento trest? ________________________________________________ 

Porovnej ho se spolužáky. Nejčastěji uváděný trest podtrhni červeně. 

 

Co se ti líbí na kouření? ________________________________________________________ 

 

Co se ti nelíbí na kouření? ______________________________________________________ 

 

Jaké máš představy o práci dospělých? Vyber si blízkého člověka: 

 

Jméno ______________________________________________ 

 

Jak musí být připraven pro práci, co musí umět?  

 

 

Co k práci potřebuje, s kým spolupracuje? 

 

 

Kde pracuje, v jakém prostředí? 

 

Co je výsledkem jeho práce? 

 

Vznikají mu nějaké odpady, co s nimi dělá? 


